

Styrelsen för Svenska Budoförbundets Specialsektion för kendo får härmed avge berättelse över sin verksamhet omfattande tiden i juli 1973 - 30:e juni 1974.

Sektionens funktionärer under verksamhetsåret.

Sektionsstyrelse:	Ordf.	Robert von Sandor
	Sekr.	Johan Appelberg
	Kassör	Åke Hallin
	T.f. sekr.	Lars Kumlin (utsedd av styrelsen under J.Appelbergs vistelse i Japan)
Tekniska kommittén:	Ordf.	Anders Markie
	Övriga ledam.	Robert von Sandor Johan Appelberg
	Adj.ledamot	Masakazu Kurihara (rikstränare 1.2.-30.6.74)

Sektionsstyrelsens och kommitténs arbete under verksamhetsåret.

Styrelsen har under verksamhetsåret hållit 2 protokollförda sammanträden samt ett större antal telefonkonferenser. Arbetet har koncentrerats till en intensifiering av träningsverksamheten, hjälp till bildandet av nya kendoklubbar, utåtriktat PR-arbete, press- och TV-kontakter, befrämjande av internationell tävlingsverksamhet, anordnandet av träningsläger med utländska tränare, kontakter för anskaffande av billig utrustning, anställande av rikstränare, försök att få i Sverige bosatta japaner som tidigare tränat kendo att återuppta sin träning inom en svensk klubb eller bilda nya klubbar samt intern informationsverksamhet.

Tekniska kommittén har haft det organisatoriska ansvaret för anordnandet av träningsläger, uttagningar till landslaget, organiserandet av gradering samt för instruktionsverksamheten i klubbarna genom rikstränaren och i vissa fall genom kommitténs egna ledamöter.

Kendons omfattning i Sverige.

2 nya klubbar har tillkommit under verksamhetsåret nämligen Malmö Kendoklubb i Malmö och Katsudo Budoklubb i Uppsala. Sektionen lämnade aktiv hjälp till de nya klubbarna i vissa fall såväl administrativt som utrustningsmässigt. Enl. RF-rapporter finns det 8 registrerade klubbar med kendoträning i Sverige. Träningen har upphört i Örebro men kendoträning har rapporterats från Linköping dock utan formell klubb- eller klubbsektionsbildning. Den lokala bristen på kompetent instruktör är det självklara skälet till att kendon ej har större spridning över landet.

Enl. RF-rapporter tränas kendo i Skåne (BDF) av 12 utövare
Stockholm (BDF) av 102 " "
Uppland (BDF) av 10 " "

Kendons totala omfattning i Sverige uppskattas av sektionstyrelsen vid verksamhetsårets slut till ca 150 aktivt tränande. Denna siffra inkluderar de i RF-rapporter ej redovisade men aktiva utövare.

Träningsverksamheten.

Sektionsstyrelsen har på allt sätt, dock inom ramen för de begränsade resurserna, sökt främja träningsverksamheten.

Detta har skett dels genom ett antal centrala träningsläger med mycket kvalificerade utländska fäktmästare och dels genom anställandet av en rikstränare under tiden 1.2.-30.6. 1974.

Följande utländska fäktmästare har tränat i Sverige under verksamhetsåret:

M.Matsunaga	7 dan, kyoshi
A.Hashimoto	7 dan, kyoshi
K.Murayama	7 dan, kyoshi
K.Oshima	7 dan, kyoshi
G.Ohtaki	7 dan, kyoshi
M.Kurihara	5 dan, renshi (rikstränare)
K.Kaneda	4 dan
K.Komaki	4 dan
R.Knutsen	4 dan, renshi
M.Arai	3 dan

Sektionsstyrelsen har även anordnat regelbunden iai-träning under rikstränarens ledning.

Rikstränaren har även tjänstgjort i Uppsala och i Malmö, varvid en del av hans resekostnader och traktamenten täcktes av donerade medel.

Tävlingsverksamheten.

Returlandskamp mot Västtyskland i Berlin:

Landslaget: Anders Markie, Leif Hurtig, Roland Eriksson, Roland Laurent, Torsten Ryman samt Åke Hallin som reserv.

Resultat: Lagseger till Tyskland, Leif Hurtig individuellt på silverplats och Anders Markie på 4:e plats.

Europamästerskapen i England:

Landslaget: samma som mot Västtyskland med undantag av Åke Hallin som ersattes av Lars Kumlin.

Resultat: i lagtävling Sverige på 5:e plats, individuellt Anders Markie på bronsplats och Leif Hurtig "bäste kämpens pris".

Stadsmatchen Berlin-Stockholm:

Laget: Anders Markie, Leif Hurtig, Roland Laurent, Hans Södergren, Torsten Ryman

Resultat: Berlin vann med 3-2. Individuellt kom Anders Markie på silverplats och Leif Hurtig på 4:e plats

RF har i maj månad tillstyrkt sektionens anhållan om instiftandet av officiella SM-tävlingar i kendo. Med hänsyn till den sena tidpunkten på året beslöt TK i samråd med styrelsen att de första SM-tävlingarna i kendo skall avhållas i höst 1974 samtidigt med lagtävlingen om det "gyllene templet".

Under verksamhetsårets senare del har Alljapanska Kendoförbundet inbjudit Sverige för att delta i VM för ungdom (12-15 år) i juli i Tokyo. Sektionsstyrelsen har gjort stora ansträngningar för att säkerställa ekonomin för ett svenskt ungdomslandslag. Genom bidrag från olika håll samt genom att deltagarna själva skall betala en del av resekostnaderna kommer Sverige att ställa upp i ungdomsVM med fullt lag + reserv. Sektionsordföranden följer med som lagledare på egen bekostnad.

Propaganda m.m.

Ett tiotal uppvisningar har genomförts i sektionens regi dels som egna arrangemang och dels som del av andras.

Sektionen har även aktivt medverkat vid tillkomsten av ett relativt stort antal tidningsartiklar och intervjuer om och kring kendo.

Den tidigare, med Saitoh-sensei, inspelade 18 minuter långa färgfilmen om kendo visades i TV 2 i november 73. TV:s Riksblandning sände ännu ett kendo-reportage från Malmö.

Sektionen "Kendo-Nytt" har distribuerats i 10 nummer under verksamhetsåret till samtliga kända kendoutövare.

Omfattande kontakter med Japanska Ambassaden i Stockholm etablerades och propaganda bedrevs för att få de i Sverige bosatta japaner, som har tränat kendo tidigare, att återuppta sin träning inom någon svensk klubb eller hellre ställa sig i spetsen för nya klubbar.

Som ett resultat av detta arbete har en mindre grupp japaner börjat träna dels i Stockholm och även på annan ort.

Instruktionsfilm (8 mm färg) samt videoband om iai-tekniker har inspelats med M.Kurihara. Kostnader i sammanhanget finansierades genom donationer.

Materiel.

För att popularisera kendo och för att öka antalet klubbar och utövare krävs att billig utrustning av god kvalitet finns att tillgå. Därför har sektionsstyrelsen arbetat i flera år på att öppna direktimportkanaler från japanska tillverkare.

Detta har nu lyckats och svenska kendoka kan nu få utrustning för japanska nettopriser via sektionens förmedling.

Utländska relationer.

Robert von Sandor har under verksamhetsåret varit president i Europeiska Kendoförbundet, vice president i Internationella Kendoförbundet och även tjänstgjort som internationell domare.

Johan Appelberg har varit revisor i Europeiska Kendoförbundet.

Sektionen har lyckats stabilisera kontakterna genom Japanska Ambassaden i Stockholm med det Japanska Utrikesministeriet och dessa kontakter och hjälp från Alljapanska Kendoförbundet resulterar bl.a. i ekonomiska subventioner för japansk rikstränare även under kommande verksamhetsår.

Graderingar och utmärkelser.

Under verksamhetsåret har följande graderingar företagits:

1:a kyu: Roland Laurent, Järfälla BK
Hans Södergren, Södra JK
Jan-Douglas von Sandor, Lidingö BK

2:a kyu: Torsten Ryman, Lidingö BK
Kjell Söderström, Budokwai-Sthlm

3:e kyu: Palle von Huth, Lidingö BK
Madeleine Schelin, Sthlm Stud.BK

4:e kyu: Peter Johansson, Järfälla BK
Mikael Olofsson, Budokwai-Sthlm
Rigmor Schelin, Sthlm Stud.BK

Robert von Sandor har tilldelats Riksidrottsförbundets förtjänsttecken i guld.

Ekonomi.

Det bör poängteras att sektionens ekonomiska tillgångar har inte på långa vägar varit tillräckliga för den verksamhet som kan redovisas. Detta trots extraanslag från riksförbundet. Kostnader i samband med rikstränarens arbete, internationell tävlingsverksamhet, besök av utländska fäktmästare samt träningsverksamheten har vida överskridit sektionens ekonomiska resurser.

Endast tack vare privata donationer och bidrag från klubbar har det varit möjligt att genomföra arbetet i den redovisade omfattningen. För detaljer i den ekonomiska redovisningen hänvisas till förvaltningsberättelsen.

Slutord.

Det är ett händelserikt verksamhetsår som avslutats. Kendon har utvecklats i Sverige såväl kvantitativt som kvalitativt. Vissa internationella tävlingsframgångar kan noteras.

Självfallet har sektionsstyrelsen ej kunnat lösa alla problem och alla frågor men den anser sig själv vara på rätt väg i sitt arbete.

Sektionsstyrelsen vill ta tillfället i akt och tacka alla dem som genom sitt arbete inom sektionen och för kendon även utanför sektionen på olika sätt verkat för utvecklingen.

Lidingö den 30 juni 1974

Robert von Sandor

Johan Appelberg

Åke Hallin

Lars Kumlin